
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА
від 29 листопада 2023 року N 2235

м. Київ

Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 грудня 2022 року
N 1944

Відповідно до законів України "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг", "Про ринок природного газу" та "Про природні монополії", Методики 
визначення та розрахунку тарифу на послуги розподілу природного газу, затвердженої постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
25 лютого 2016 року N 236, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 03 листопада 2016 року за N 
1434/29564, та постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 25 квітня 2023 року N 728 "Про врегулювання окремих питань, пов'язаних з 
діяльністю суб'єктів природних монополій на ринку природного газу під час дії воєнного стану" 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
постановляє:

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 30 грудня 2022 року N 1944 "Про встановлення тарифів на послуги розподілу 
природного газу для ТОВ "ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ" такі зміни:

1) пункт 1 доповнити новими підпунктами такого змісту:
"15) Волинській філії:
тариф на послуги розподілу природного газу - у розмірі 1,57 грн за 1 м3 на місяць (без урахування ПДВ),
структуру тарифу на послуги розподілу природного газу згідно з додатком 15;
16) Черкаській філії:
тариф на послуги розподілу природного газу - у розмірі 0,57 грн за 1 м3 на місяць (без урахування ПДВ),
структуру тарифу на послуги розподілу природного газу згідно з додатком 16;
17) Чернігівській філії:
тариф на послуги розподілу природного газу - у розмірі 1,76 грн за 1 м3 на місяць (без урахування ПДВ),
структуру тарифу на послуги розподілу природного газу згідно з додатком 17.";
2) доповнити додатками 15 - 17, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з 01 грудня 2023 року, але не раніше дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг.

 
Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ

 
Додаток 15

до постанови НКРЕКП
30.12.2022 N 1944



Структура тарифу
на послуги розподілу природного газу ВОЛИНСЬКОЇ ФІЛІЇ

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ"

з 01 грудня 2023 року
N з/п

Елементи витрат
планованої річної тарифної виручки

Одиниці
виміру

Значення показників

1 Тариф на послуги розподілу природного газу

грн за 1

м3 на
місяць

(без ПДВ)

1,57

2 Планована річна тарифна виручка, усього тис. грн 521724,2

2.1 Повна планована собівартість, усього тис. грн 520916,1

2.1.1 Матеріальні витрати, усього тис. грн 194067,9

2.1.1.1
у т. ч.: вартість газу на нормативні та виробничо-технологічні 
втрати/витрати природного газу та власні потреби

тис. грн 170029,4

2.1.1.2
вартість матеріалів (паливо, електроенергія, витрати на ремонт, інші 
матеріальні витрати)

тис. грн 24038,5

2.1.2 Витрати на оплату праці тис. грн 218886,4

2.1.3 Амортизаційні відрахування тис. грн 13082,6

2.1.4 Інші витрати, усього тис. грн 94879,2

2.1.4.1
у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування

тис. грн 48155,0

2.1.4.2 повірка та ремонт лічильників тис. грн 705,6

2.1.4.3
витрати на заміну лічильників та/або створення обмінного фонду 
лічильників

тис. грн 12317,7

2.1.4.4 інші витрати тис. грн 33700,9

2.2 Планований прибуток тис. грн 808,1

 Довідково:   

3
Планована річна замовлена потужність розподілу природного газу, 
усього

1000 м3

на рік
332308,4

 
Директор Департаменту
із регулювання відносин

у нафтогазовій сфері
Олександр КОСЯНЧУК

 
Додаток 16

до постанови НКРЕКП
30.12.2022 N 1944

Структура тарифу
на послуги розподілу природного газу ЧЕРКАСЬКОЇ ФІЛІЇ

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ"

з 01 грудня 2023 року
N з/п Елементи витрат Одиниці Значення показників



планованої річної тарифної виручки виміру

1 Тариф на послуги розподілу природного газу

грн за 1

м3 на
місяць

(без ПДВ)

0,57

2 Планована річна тарифна виручка, усього тис. грн 754499,4

2.1 Повна планована собівартість, усього тис. грн 752928,8

2.1.1 Матеріальні витрати, усього тис. грн 227837,9

2.1.1.1
у т. ч.: вартість газу на нормативні та виробничо-технологічні 
втрати/витрати природного газу та власні потреби

тис. грн 204554,7

2.1.1.2
вартість матеріалів (паливо, електроенергія, витрати на ремонт, інші 
матеріальні витрати)

тис. грн 23283,2

2.1.2 Витрати на оплату праці тис. грн 375281,2

2.1.3 Амортизаційні відрахування тис. грн 23569,4

2.1.4 Інші витрати, усього тис. грн 126240,3

2.1.4.1
у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування

тис. грн 82561,9

2.1.4.2 повірка та ремонт лічильників тис. грн 3334,2

2.1.4.3
витрати на заміну лічильників та/або створення обмінного фонду 
лічильників

тис. грн 13547,6

2.1.4.4 інші витрати тис. грн 26796,6

2.2 Планований прибуток тис. грн 1570,6

 Довідково:   

3
Планована річна замовлена потужність розподілу природного газу, 
усього

1000 м3

на рік
1314458,9

 
Директор Департаменту
із регулювання відносин

у нафтогазовій сфері
Олександр КОСЯНЧУК

 
Додаток 17

до постанови НКРЕКП
30.12.2022 N 1944

Структура тарифу
на послуги розподілу природного газу ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ФІЛІЇ

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ"

з 01 грудня 2023 року
N з/п

Елементи витрат
планованої річної тарифної виручки

Одиниці
виміру

Значення показників

1 Тариф на послуги розподілу природного газу

грн за 1

м3 на
місяць

(без ПДВ)

1,76

2 Планована річна тарифна виручка, усього тис. грн 840739,2

2.1 Повна планована собівартість, усього тис. грн 807124,8

2.1.1 Матеріальні витрати, усього тис. грн 298578,8



2.1.1.1
у т. ч.: вартість газу на нормативні та виробничо-технологічні 
втрати/витрати природного газу та власні потреби

тис. грн 274593,6

2.1.1.2
вартість матеріалів (паливо, електроенергія, витрати на ремонт, інші 
матеріальні витрати)

тис. грн 23985,2

2.1.2 Витрати на оплату праці тис. грн 351169,4

2.1.3 Амортизаційні відрахування тис. грн 13987,2

2.1.4 Інші витрати, усього тис. грн 143389,4

2.1.4.1
у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 
страхування

тис. грн 77257,3

2.1.4.2 повірка та ремонт лічильників тис. грн 3450,0

2.1.4.3
витрати на заміну лічильників та/або створення обмінного фонду 
лічильників

тис. грн 21672,5

2.1.4.4 інші витрати тис. грн 41009,6

2.2 Планований прибуток тис. грн 5640,0

2.3 Капітальні інвестиції тис. грн 27974,4

 Довідково:   

3
Планована річна замовлена потужність розподілу природного газу, 
усього

1000 м3

на рік
477692,7

 
Директор Департаменту
із регулювання відносин

у нафтогазовій сфері
Олександр КОСЯНЧУК

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024


	ПОСТАНОВА
	Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 грудня 2022 року N 1944
	Структура тарифу на послуги розподілу природного газу ВОЛИНСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ" з 01 грудня 2023 року
	Структура тарифу на послуги розподілу природного газу ЧЕРКАСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ" з 01 грудня 2023 року
	Структура тарифу на послуги розподілу природного газу ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ" з 01 грудня 2023 року


